ДЕП АРТАМ ЕН Т СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ХАНТЫ  -  М АНСИЙСКОГО АВТОНОМ НОГО ОКРУГА -  Ю ГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ Ю ГРЫ )
БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ХАНТЫ -  М АНСИЙСКОГО

АВТОНОМ НОГО ОКРУГА -  Ю ГРЫ
«НЕФ ТЕЮ ГАНСКИЙ РАЙОННЫ Й КОМ ПЛЕКСНЫ Й ЦЕНТР

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖ ИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
(БУ «НЕФ ТЕЮ ГАНСКИЙ РАЙОННЫ Й КОМ ПЛЕКСНЫ Й ЦЕНТР

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖ ИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

«16» августа 2024г. № 295
пгт. Пойковский

Об утверждении тарифов
на дополнительные платные
социальные услуги

Руководствуясь приказом Департамента по управлению
государственным имуществом Ханты-М ансийского автономного округа-
Ю гры от 22.03.2011 № 3-н «О порядке определения платы за оказание услуг,
выполнение работ бюджетными и казенными учреждениями Ханты-
М ансийский автономного округа-Ю гры» и приказом Региональной службы
по тарифам Ханты-М ансийского АО-Ю гры от 14.12.2023 № 122-нп «Об
установлении предельных максимальных тарифов на социальные услуги,
предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты-
М ансийского автономного округа-Ю гры»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги,
предоставляемые гражданам в бюджетном учреждении Ханты-
М ансийского автономного округа- Ю гры «Нефтеюганский районный
комплексный центр социального обслуживания населения»
(Приложение №  1 к приказу)

2. Ввести в действие с 16.08.2024 года тарифы на дополнительные
платные социальные услуги, предоставляемые гражданам в
бюджетном учреждении Ханты-М ансийского автономного округа-
Ю гры «Нефтеюганский районный комплексный центр социального
обслуживания населения»

3. Документоведу ознакомить под роспись заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.В.Гущо

Приложение 1

к приказу от 16.08.2024 № 295

ТАРИФЫ
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые гражданам

бюджетным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживания населения"

1. Услуги мини - прачечной (1 услуга) 94,90

2.
М ассаж с использованием массаж ного кресла
(продолжительность 20 мин.) (1 услуга)

22,56

2.1 М ассаж ручной шеи (продолжительность 10
мин.) 1 услуга в соответствии с Приказом 122-
нп от 14.12.2023г

178,20

2.2. М ассаж ручной воротниковой зоны (задней
поверхности шеи, спины до уровня 4 грудного
позвонка) (продолжительность 15 мин) 1
услуга в соответствии с Приказом 122-нп от
14.12.2023г

267,31

2.3.

М ассаж ручной верхних конечностей
(продолжительность 15 мин) 1 услуга в
соответствии с Приказом 122-нп от
14.12.2023г

267,31

2.4.

М ассаж ручной спины (от 7 ш ейного до 1
поясничного позвонка и от левой до правой
средней аксилярной линии)
(продолжительность 25 мин) 1 услуга в
соответствии с Приказом 122-нп от
14.12.2023 г 445,51

2.5.

М ассаж ручной пояснично-кресцовой области
(от 1 поясничного позвонка до нижних
ягодичных складок) (П родолжительность 10
мин) 1 услуга в соответствии с Приказом 122-
нп от 14.12.2023г

178,1

2.6.

М ассаж ручной нижних конечностей
(продолжительность 15 мин) 1 услуга в
соответствии с Приказом 122-нп от
14.12.2023 г 267,31

2.7
М ассаж общий ручной (продолжительность

60 мин) 1 услуга в соответствии с Приказом
122-нп от 14.12.2023г 944,18

2.8.
М ассажное кресло (продолжительность 20
мин) 1 услуга в соответствии с Приказом 122-
нп от 14.12.2023г 356,4

3. Копирование документов (1 услуга) 10,83

4. Услуги швеи с использованием швейной
машинки и оверлога (мелкий ремонт) (1
услуга)

476,11

5. Группа здоровья 1 занятие Каракагеевы
(продолжительность занятия 40 мин. 8
человек)- 41,87 рублей с человека

334,93

5.1. Группа здоровья 1 занятие Пойковский
(продолжительность занятия 40 мин. 8
человек)- 68,35руб. с человека

546,77

6. Пункт проката (за 1 день):

6.1. Трость ортопедическая с УПС 49,39

6.2. Кресло-коляска Старт Комфорт 65,52

6.3. Столик прикроватный 50,34

6.4. Сиденье табурет в ванну, на полимерных
присосках

49,46

6.5. Подставка для ванной с поручнем 55,01

6.6. Лупа бинокулярная 52,49

6.7. Кресло-коляска с ручным управлением 85,05

6.8. Костыли с подлокотной опорой с УПС (1 шт) 49,52

6.9. Столик для инвалидной кресло-коляски 49,85

6.10. Подставка к ванной с поручнем 55,01

6.11
Трость опорная с УПС

49,73

6.12. Ходунки с ш арнирами на колесах
52,93

6.13. Ходунки с ш арнирами на колесах (детские)
51,59

6.14. М атрац противопролежневый с компрессором 51,66

6.15. М ногофункциональная 4-х секционная
кровать с э/приводом

74,12

6.16. Костыли с подлокотниками с УПС
48,96

6.17.
Трость 3-опорная алюминевая (09.06.12)

49,82

6.18.
Трость опорная регулируемая по высоте с
УПС (15.07.11)

49,18

6.19.
М ногофункциональная медицинская
механическая кровать

55,43

6.20.
П рикроватный столик с регулировкой высоты

51,82

6.21. Кресло коляска 50,85
6.22. Кресло коляска 50,95

6.23. Подушка сидение п/пролежневая 49,31

6.24. Ходунки складные 53,13

6.25.
Кресло-коляска д инвалида "Василиса"

62,05

6.26.
Кресло-коляска д  инвалида "Василиса" 62,05

6.27.
Кресло-коляска д инвалида "Ю ниор"

63,52

6.28.
Лестничный подъемник "ЛАМ А-УЛП"

300,36

7. С оциально-бы товы е услуги:
7.1. Услуга социального такси в соответствии с

Приказом 122-нп от 14.12.2023г за 1 минуту
автомобиль ГАЗ 2705 ЛАРГУС LRGS0M

10,00

7.2

Предоставление платных социальные услуги
при стационарной форме социального
обслуживания граждан пожилого возраста и
инвалидов в соответствии с Приказом 122-нп
от 14.12.2023г (Прилож ение № 3)

7.3.

Перевозка граждан автомобильным
транспортом в пг. П ойковский (услуга за 1
мин.) автомобиль ГАЗ 2705 ЛАРГУС
LRGS0M

15,73

7.4.

Перевозка граждан автомобильным
транспортом в сп. Ю ганская Обь (услуга за 1
мин.) автомобиль ГАЗ-3221

12,50

7.5.

Перевозка граждан автомобильным
транспортом в сп. Салым (услуга за 1 мин.)
автомобиль ИАЦ 1767 М 3 на базе ГАЗ-2705

11,20

8 С оциально-педагогические услуги:
8.1. Проведение мастер-классов по изготовлению

изделий народного творчества, поделок (1
занятие) (продолжительность занятия 40 мин.)

356,80

8.2. Занятие в сенсорной комнате (взрослые)
1 занятие (продолжительность занятия 40 мин.
1 человек)

61,71

8.3. Занятие в сенсорной комнате (младшие
школьники) 1 занятие (продолжительность
занятия 40 мин. 1 человек)

46,18

9. Социально-психологические услуги:
9.1 Психологическая диагностика и обследование

личности (1 услуга) продолжительность 40
мин.

355,45

9.2 Психологичекое тестирование личности (1
услуга) продолжительность 40 мин. в
соответствии с Приказом 122-нп от
14.12.2023г

474,29

10. С оциально-ю ридические услуги:
10.1. Консультация устная (40 минут) 372,83

10.2.
Подготовка заявления, письма, запроса в
компетентные органы ( 60 минут) 593,38

10.3.

Подготовка искового заявления,
аппеляционной, касационной жалобы в суд (90
мин) 861,19

10.4. Подготовка ходатайства в суд (60 мин) 593,38